
 
 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

   n. 26     del 18/06/2015 

 

 

Oggetto: Esiti della selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio con finalità di 

supporto all’attività di studio e analisi dei dati nell’ambito del progetto “Il sistema informativo dei dati di 

sorveglianza microbiologica in Toscana”. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 del 

21.01.2008; 

 

Richiamati i propri decreti:  

− n. 17 del 23/04/2015, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 18 del 06/05/2015, con il quale è 

stato indetto il bando di selezione pubblica per titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio per un 

periodo di 6 mesi con finalità di supporto all’attività di studio e analisi dei dati nell’ambito del progetto “Il sistema 

informativo dei dati di sorveglianza microbiologica in Toscana” e con il quale è stata inoltre nominata la commissione 

esaminatrice della selezione medesima; 

− n. 22 del 26/05/2015 con il quale è stata effettuata l’ammissione ed esclusione dei candidati alla suddetta selezione; 

 

Considerato che la commissione esaminatrice di cui al citato decreto n. 17/2015, terminate le procedure selettive, ha 

rimesso all’Amministrazione in data odierna tutta la documentazione relativa alla selezione in oggetto, formalizzata in n. 2 

verbali ( 27/05/2015 e 17/06/2015) e relativi allegati, depositati agli atti; 

 

Riconosciuta la regolarità delle procedure adottate e seguite dalla commissione esaminatrice nell’espletamento della 

selezione in oggetto; 

 

Considerato quanto contenuto nel verbale n. 2 del 17/06/2015 redatto dalla Commissione esaminatrice relativamente 

alla mancata presentazione nel giorno ed orario stabiliti per l’espletamento della prova d’esame da parte della candidata 

BANI ASSAD GELAREH, unica ammessa alla selezione in oggetto di cui al decreto n. 22 del 26/05/2015; 

 

Ritenuto pertanto di dover considerare la candidata BANI ASSAD GELAREH rinunciataria alla selezione, secondo 

quanto previsto dall’art. 10 del bando di selezione; 

 

Stabilito quindi di non poter procedere all'assegnazione della borsa di studio con finalità di supporto all’attività di studio 

e analisi dei dati nell’ambito del progetto “Il sistema informativo dei dati di sorveglianza microbiologica in Toscana” di cui al citato 

decreto n.17/2015; 

 

Considerato, infine, che la spesa complessiva per l’assegnazione della borsa di studio in oggetto, già stabilita con il 

richiamato decreto n. 17/2015 in complessivi € 10.307,50 rientri nella disponibilità del finanziamento previsto per il progetto 

“Il sistema informativo dei dati di sorveglianza microbiologica in Toscana” (ns. rif. PRG. 99); 



 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, secondo quanto riportato in narrativa, gli atti relativi all’espletamento della selezione pubblica per 

titoli ed esame per l'assegnazione di n. 1 borsa di studio con finalità di supporto all’attività di studio e analisi dei 

dati nell’ambito del progetto “Il sistema informativo dei dati di sorveglianza microbiologica in Toscana”, indetta con proprio 

decreto n. 17 del 23/04/2015; 

 

2. di prendere atto che l’unica candidata ammessa alla selezione, BANI ASSAD GELAREH, è da considerarsi 

rinunciataria alla selezione stessa, in quanto non si è presentata nel giorno ed orario stabiliti per l’espletamento della 

prova d’esame; 

 

3. di non poter procedere, per le motivazioni sopra espresse, all'assegnazione della borsa di studio in oggetto; 

 

4. di stabilire che la spesa complessiva pari ad € 10.307,50 inizialmente destinata all’assegnazione della borsa di studio 

in oggetto con il citato decreto n. 17/2015, rientri nella disponibilità del finanziamento previsto per il progetto “Il 

sistema informativo dei dati di sorveglianza microbiologica in Toscana” (ns. rif. PRG. 99); 

 

5. di trasmettere copia del presente atto al responsabile del procedimento, individuato nel Coordinatore 

dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità di ARS, Dott. Andrea Vannucci; 

 

6. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana, ai 

sensi dell’art. 5-bis, comma 1 lettera c), della legge regionale 23 aprile 2007, n. 23 e successive modificazioni; 

 

7. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 
 
 

          Il Direttore 

            Dott. Francesco Cipriani 

 

 

 

 

  
 


